1

2026年２月６日

各  位

大阪市中央区内本町一丁目１番４号

株 式 会 社  藤 商 事

代 表 取 締 役 社 長   今 山  武 成

（コード番号：6257）

（問い合わせ先）

常務執行役員 経営管理本部長  村上 和繁

電話 06－6949－0323

業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2025年５月９日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年４月１日～2026年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
36,500

百万円
3,100

百万円
3,200

百万円
2,200

円銭
105.23

今回修正予想（Ｂ） 23,100 △3,800 △3,700 △2,100 △100.40

増減額（Ｂ－Ａ） △13,400 △6,900 △6,900 △4,300 －

増減率（％） △36.7％ － － － －

（ご参考）前期実績
（2025年３月期）

34,597 3,192 3,406 2,568 122.86

（２）業績予想修正の理由
当連結会計年度において、パチンコ・パチスロ市場の年間新台販売台数が期初の想定を下回り、業界全体

として販売競争が激しさを増す状況となりました。このような環境のもと、当社の新規タイトルを含む複数
の機種において、販売台数が当初計画を下回る結果となりました。
また、第４四半期に投入を予定していたパチスロ遊技機１タイトルにつきましては、市場投入後の評価が

長期的なブランド価値に影響する重要タイトルであることから、性能面で確実な仕上げを優先すべきと判断
し、販売開始を翌期以降に延期することを決定いたしました。このため、当期に計上を見込んでいた売上お
よび各利益が翌期以降へ繰り延べられることになります。

以上の要因から、通期のパチンコ・パチスロの累計販売台数は前回予想（86千台）から 54 千台となり、当

連結会計年度の売上高および各利益ともに通期業績予想を下回る見通しとなったため、通期連結業績予想を
修正いたします。

2

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想
（2025年５月９日）

円銭
25.00

円銭
30.00

円銭
55.00

今回修正予想 －
円銭

25.00
円銭

50.00

当期実績
円銭

25.00
－ －

前期実績
（2025年３月期）

円銭
25.00

円銭
30.00

円銭
55.00

（２）配当予想修正の理由
当社は、企業価値の向上とともに株主の皆様に継続的かつ安定的に利益還元を図ることを経営の最重要課

題と位置づけております。これらの方針に基づき、安定配当の継続を重視したうえで業績に応じた利益還元
を行うこととし、配当性向（連結）30％以上を目指しかつ、下限は１株当たり年間 50円を利益配分に関する
基本方針としております。

今回の業績予想の修正にともない誠に遺憾ではございますが、2026 年３月期の年間配当金は前回予想を修

正させていただき、期末配当予想を１株あたり 30 円から 25 円とさせていただきます。これにより年間配当
金は、１株当たり 55 円から 50円となる予定です。

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解のうえ、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

※上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提
に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な
要因により大きく異なる可能性があります。

以上